# ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ШАРШАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ӘГЕРЖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ШАРШАДЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

БОЕРЫК

25.03.2022

с. Шаршада

**№** 2

О проведении санитарноэкологического двухмесячника по очистке населенных пунктов на территории Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 392-р «О проведении санитарно-экологического двухмесячника по очистке территорий населенных пунктов Республики Татарстан», распоряжения Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 17.03.2022 № 38-р «О санитарно-экологическом двухмесячника по очистке территорий населенных пунктов Агрызского муниципального района Республики Татарстан», в целях обеспечения санитарной очистки территорий населенных пунктов Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан и приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности населения:

1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2022 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан (далее – двухмесячник).

#### 2. Утвердить:

состав оперативного штаба для координации работ по проведению двухмесячника на территории Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан (приложение 1);

план мероприятий по санитарной очистке территории сельского поселения (приложение 2);

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, и жителям сельского поселения Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан осуществлять мероприятия, направленные на улучшение санитарно- экологической обстановки на закрепленных территориях и жилых домов.

- 4. Активизировать работу по составлению протоколов об административных правонарушения, в части усиления контроля за исполнением муниципальных правил благоустройства территорий сельского поселения, муниципальных правил обращения с отходами, в соответствии с Кодексом Республики Татарстан об административных правонарушениях.
- 5. Провести мероприятия по санитарной очистке водоохранных зон водных объектов, пляжей, скверов, парков, детских площадок, продовольственных и вещевых рынков, мест массового отдыха населения, баз отдыха, садоводческих обществ и гаражных кооперативов, территорий частного жилого сектора, придорожных полос автомобильных дорог, по строительству и ремонту контейнерных площадок, изготовлению и ремонту контейнеров для твердых бытовых отходов.
- 6. Принять меры по обеспечению надлежащего содержания и эксплуатации полигонов твердых бытовых и биологических отходов (скотомогильников) и санитарной очистке прилегающих к ним мест.
- 7. Принять меры по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов животноводческих комплексов.
- 8. Привлекать на добровольной основе к работе по санитарноэкологической очистке подведомственных территорий общественные молодежные (волонтерские) организации.
- 9. Информацию об исполнении плана мероприятий, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения предоставлять еженедельно (каждую пятницу) в оперативный штаб для координации работ по проведению двухмесячника в электронной форме по адресу электронной почты Leisan. Sabitova@tatar.ru.
- 10. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальном информационном стенде Шаршадинского сельского поселения, разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель

С.Л.Залетов

# Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.03.2021 № 2

Состав Комиссии по организации и проведению двухмесячника по очистке населенных пунктов на территории Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан с 01апреля по 31 мая 2022 года

№п/п	ФИО	Должность	
1.	Багаутдинов В.Х.	Председатель комиссии, Руководитель Исполнительного комитета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района РТ	
2.	Сундукова Э.Ю.	Член комиссии, заведующий СК с. Шаршада	
3.	Мауликаева А.З.	Член комиссии, библиотекарь Шаршадинской сельской библиотеки	
4.	Ахметшина А.А.	Член комиссии, директор МБОУ «Шаршадинская начальная школа-детский сад»	
5.	Багаутдинов Ф.Н.	Член комиссии, депутат избирательного округа №3	

Приложение 2 к распоряжению Исполнительного комитета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.03.2022 № 2

## План

мероприятий по и проведению двухмесячника по очистке населенных пунктов на территории Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан с 01апреля по 31 мая 2022

№ п/п	Мероприятия	Срок выполнения	Ответственные	Отметка о выполнении
1	Распределение территории за учреждениями, организациями ответственными за благоустройство	До 15 апреля	Руководитель Исполкома СП	
2	Очистка территории кладбищ от мусора	До конца апреля	Глава поселения, депутаты Совета	12-
3	Очистка дорог внутри сельского поселения	09,23 апреля	Руководитель Исполкома СП	
4	Очистка ,благоустройство закрепленной за учреждениями территорий	В течении двухмесячника	Руководители учреждений	
5	Очистка, благоустройство придомовой территории	Апрель, май	комиссия	
6	Ремонт поселенческих дорог	Апрель ,май	Глава поселения	
7	Благоустройство, разбивка цветника у памятника	До 8 мая	Заведующая СК, библиотекарь	
8	Ликвидация несанкционированных свалок	В течении двухмесячника	Руководитель Исполкома СП	